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PREDMET: odgovor na zastupniEki incijativu koju je podnio zastupnik Admir cavaric,
dostavlja se

veza_: Akt Predsjedavajuceg predstavnidkog doma parlamenta FBIH broj os-1-02-9125 od
09.01.2025. godine

Poitovani,

Federalno ministarstvo.Jinansija/financija je zaprimilo akt Vlade Federacije broj 03_04-
2.8-512025 od 13.012025.99d1n"_lorlT_r" Oistavrla akt predsjedavajre"t Fi"Osir'rnierog
doma Parlamenta FBrH broj os-1-02-9t2s od 09.01.i025. godine na nadre2no postupanie, a ug!"I -ql!jqg, 

je Zastupnidka incijativa koju je podniS zastupnik 
-narn -C"riie ' orn,

08.01 .2025.godine Predstavnidkom domu pirlamenta FBIH.

.. .. Predmetnom zastupnidkom incrjativom se predla2e da Vlada Federacue BrH donese
Uredbu kojom 6e se za cijelu 2025.godinu dio iznosa minimalne plate od 300 (M oslobodi od
oporezivanja.

_ -. - Razmatraju6i predroZenu rncijativu, ukazujemo da je Zakonom o porezu na dohodak(,,Sluzbene novine FbiH" broj: 10/08, gt1o, 44111,7/13 i 65/13) koji je' usvojio iarlrr"nt
Federacije Bosne i Hercegovine, uredeno oporezivanje prata kao pri-rroaa oo n"r".o.t"ln"
djelatnosli, iistim nije predvideno izuzimanje dijela minimalne plaie od pore." n, Jonoaar
kako se predlaze predmetnom lncijativom. rirooe, predmetnim zakonom'nile dito ovratten;evladi Federacije BrH da uredbom izuzima dio iznosa minimarne plate od 300 KM od
oporezivanja, vec je ta materUa isklju6ivo uredena ovdje pomenutim zakonom.

_Dalje, sislem praca u Federaciji Bosne i Hercegobine zasnovan je na bruto principu.
Plaia (bruto) definisana je dlanom da. stav 1. Zakoia o doprinosima (,SluzbenJ novrne
Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16tO1,3tt|1, 1tO2, 1il06, i4l08, 91/i5, fiqn6, Sqna,
9-9119,4121 i 6/23) i Presude Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, broj: u-izizr oo
2_1.03-.2023. godine ("sruzbene novine Federacije BiH", broj: 2}tz3) iao i dranom 19. sLv 1.
Pravilnika o na6inu obradunav^anja iuprale doprinosa 1;slulbene nirrin" peJ"*ci;"-e,-i;, o,64/08, 81/08, 98tis, 6t17, 38t17, 39t18, 12t21, 6t2) i fit23) i presuoe-ustairnog'suoa
Federacue 

_99:n9 i Hercegovine, broi: u-2221 od 21.03.202i. gooine (,,sruzbene"novine
Federacije BiH", broj: 28123), i ista se sastoji iz doprinosa iz pla6e,-poreza na oonooar l-netopla6e. osnovica za obradun ipla6anje dopiinosa,'za obavezna osiguranja iz osnova radnog
9!n9sa, 

je bruto placa radnika. U skradu sa navedenim Zakonom ne posto.ii mogu6nost isprate
dijela place (minimarne praie) na koju se ne bi obradunavari iupraiivari odprinosi. '
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